
ПРЕДЛОГ  

На основу члана 29. став.1 тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљање ванредним 

ситуацијама(„Службени гласник РС“  бр.87/18), Уредбе о саставу, начину и организацији штабова за ванредне 

ситуације („Службени гласник РС“ бр.27/20), члана 2 и члана 3. Одлуке о образовању Општинског штаба за 

ванредне ситуације Општине Велико Градиште(„Службени гласник општине Велико Градиште“ бр. 38 /2021 и 

26/23 ), а у складу са чланом 70. Статута општине Велико Градиште („Службени гласник општине Велико 

Градиште“ бр. 2/2019, 3/2023, 31/23),  

 Општинско веће Општине Велико Градиште на    седници одржаној дана  _____ 2024.  године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању заменика команданта и чланова Општинског штаба за ванредне ситуације 

општине Велико Градиште 

 

Члан 1. 

 Разрешава се дужности заменик команданта Општинског штаба за ванредне ситуације Општине Велико 

Градиште Слађан Марковић из Великог Градишта. 

Разрешавају  се дужности члана Општинског штаба за ванредне ситуације Општине Велико Градиште: 

-  Милош Животић из Браничева испред Црвеног крста Велико Градиште. 

-  Владимир Стојковић из Великог Градишта представник ЕПС-а. 

Члан 2. 

 

Именује се за заменика команданта Општинског штаба за ванредне ситуације Општине Велико Градиште  

Др Недељко Васић из Великог Градишта, заменик председника Општине Велико Градиште. 

 

Именују се за члана Општинског штаба за ванредне ситуације Општине Велико Градиште: 

-   Иван Симић из Макца, представник Црвеног крста Велико Градиште, 

-  Срђан Марковић из Рама, представник ЕПС-а. 

 

Члан 3. 

     Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Велико Градиште“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за предлагање и доношење решења садржан је чланом 29.став.1 тачка 3. Закона о смањењу 

ризика од катастрофа и управљање ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ бр.87/18) којим су прописане 

надлежности јединица локалне самоуправе.  

Чланом 7. Уредбе о саставу, начину и организацији штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“  

бр.27/20) одређен је састав, начин избора, активности, начин одлучивања и друга питања из надлежности штаба за 

лица која по положају морају бити активно укључена у Општински штаб за ванредне стуације и његов рад. 

 За потребе руковођења и координације свих законoм предвиђених активности, Одлуком о образовању 

општинског штаба за ванредне ситуације Општине Велико Градиште („Службени гласник општине Велико 

Градиште“ бр. 38 /2021 и 26/23) образован је Општински штаб за ванредне ситуације Општине Велико Градиште. 

Чланом 2 став 1 алинеја 2 Одлуке о образовању општинског штаба за ванредне ситуације Општине Велико 

Градиште („Службени гласник општине Велико Градиште“ бр. 38 /2021 и 26/23) прописано је да Општински штаб 

чини и заменик команданта штаба односно лице на функцији заменика председника општине.  

Чланом 2 став 1 алинеја 4 Одлуке о образовању општинског штаба за ванредне ситуације Општине Велико 

Градиште („Службени гласник општине Велико Градиште“ бр. 38 /2021 и 26/23) прописано је да Општински штаб 

чине и чланови штаба међу којима и  секретар Црвеног крста Велико Градиште и друга лица у складу са проценом 

и предлогом Председника општине. 



Имајући у виду да је на седници Скупштине општине Велико Градиште 29.јануара 2024. године Др Недељко 

Васић из Великог Градишта изабран на функцију заменика председника општине и како је дошло до промене лица 

у својству чланова штаба испред Црвеног крста Велико Градиште и ЕПС-а, то су на место чланова испред ових 

установа предложена лица као у диспозитиву.   

               Чланом 3. Одлуке о образовању Општинског  штаба за ванредне ситуације општине Велико Градиште 

(„Службени гласник општине Велико Градиште“ бр. 38 /2021 и 26/23) предвиђено је да Општинско веће општине 

Велико Градиште посебним актом именује чланове штаба на основу предлога Председника општине Велико 

Градиште.   

Из свега напред наведеног предлаже се Општинском већу општине Велико Градиште да донесе решење 

какво је у предлогу дато. 

 

  ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у Београду у 

року од 30 дана од достављања решења. 

 

Број:  000574755 2024 07837 004 007 000 001 

 

          

Обрађивач: 

 Одељење за друштвене делатности и заједничке послове 

 


